
Contacto

Teléfono +34 918711344
Fax +34 918716312
Correo Electrónico contratacion@ayto-arganda.es

Dirección Postal

Plaza de la Constitución, 1
(28500) Arganda del Rey España
ES30

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 21/2019/27009
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 29-06-2021
a las 13:33 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Concejalía Delegada de Hacienda, Régimen Interior del Ayuntamiento de Arganda del Rey
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.ayto-arganda.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=AFEUizx7x0AQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de diseño y ejecución de un Programa de Educación Afectivo Sexual

Valor estimado del contrato 76.121,88 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 32.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 31.717,45 EUR.

Clasificación CPV
80561000 - Servicios de formación en materia de salud.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
Colegios e institutos de Arganda delRey
Subentidad Nacional Comunidad de Madrid
Código de Subentidad Territorial ES30

Dirección Postal

Varios
(28500) Arganda del Rey España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

RAQUEL HURTADO LÓPEZ (SEX AND CHESTER)

http://www.ayto-arganda.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=AFEUizx7x0AQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=42a09ae0-6e87-43cf-9645-314d7d27e030


Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 5
Número de ofertas recibidas de PYMEs 4
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No
UE) 0

NIF 13156283F
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 31.717,45 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 32.000 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1
Fecha de Formalización 11/03/2021

Contrato

CONTRATO FIRMADO.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=22e2d119-3501-410d-821c-89eb9453fecc

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 11/03/2021

Motivación

Motivación Oferta más ventajosa en relación calidad/precio.

El contratista se obliga a ejecutar el servicio adjudicado por los siguientes importes:
- Precio/hora ámbito educativo:49,25€, exento de IVA.
- Precio/hora ámbito familiar: 55€ (45,45€, más 9,55€, en concepto de IVA).
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 08/03/2021

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

7 Día(s)

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=22e2d119-3501-410d-821c-89eb9453fecc
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=22e2d119-3501-410d-821c-89eb9453fecc


Lugar

4ª planta del Ayuntamiento de Arganda del Rey

Dirección Postal

Plaza de la Constitución, 1
(28500) Arganda del Rey España

Mesa de Contratación

Apertura sobre administrativo y criterios sometidos a
juicios de valor
El día 09/02/2021 a las 10:00 horas

Lugar

4ª planta de la Casaconsistorial

Dirección Postal

Plaza de la Constitución, 1
(28500) Arganda del Rey España

Mesa de Contratación

Apertura sobre oferta económica
El día 16/02/2021 a las 10:00 horas
Por medios telemáticos

Hasta el 05/02/2021 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 05/02/2021 a las 14:30
Observaciones: Licitación por medios electrónicos a través de la plataforma VORTAL

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : Ser licitador

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Experiencia de los profesionales
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
Experiencia en evakuación de proyectos

: OtrosSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

Formación en educación sexual
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
Formación en igualdad de género

: OtrosSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 



Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Proyecto de talleres
: OtrosSubtipo Criterio 

: 45Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=TbU3On%2BVH%2FG iEJrVRqloyA%3D%3D

ID 0000006901706 |  2021-001442 | mar, 29 jun 2021 13:33:55:969 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
111931736831607989058396614832726407840 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=TbU3On%2BVH%2FGiEJrVRqloyA%3D%3D

